G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 1

MUTUAL MIDAT CYCLOPS (NUMERO 1) EJERCICIO
2023
CAC
é $ S TOTAL
T é EXPLICACION DE LOS GASTOS
Lir POR CONCEPTO Poig/;%wéo v
1 GASTOS DE PERSONAL 99.736,65
13 LABORALES 74.815,82
130 LABORAL FIJO 70.466,37
0  ALTOS CARGOS 190,15
1 OTROS DIRECTIVOS 2.209,49
0 DIRECTIVOS SUJETOS A CONTRATOS DE ALTA DIRECCION 458,71
9 OTROS DIRECTIVOS 1.750,78
9  OTRO PERSONAL 68.066,73
0 RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 68.066,73
131 LABORAL EVENTUAL 1.950,00
0  RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 1.950,00
132 RETRIBUCIONES EN ESPECIE 487,66
9  OTRAS 487,66
134 INDEMNIZACIONES 300,00
3 OTRO PERSONAL LABORAL FIJO 300,00
137 CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES 1.611,79
14 OTRO PERSONAL 45,00
143 OTRO PERSONAL 45,00
16 CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 24.875,83
160 CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 22.006,51
0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 22.006,51
162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 2.869,32
0 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 552,20
1 SERVICIOS DE COMEDOR 1.133,88
3 RECONOCIMIENTOS MEDICOS 165,00
4 ACCION SOCIAL 370,89
5  SEGUROS 647,35
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 65.159,56
20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 11.211,75
202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 5.737,32
203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE 5,64
204 ARRENDAMIENTOS DE MEDIOS DE TRANSPORTE 28,03
206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 4.062,34
209 CANONES 1.378,42
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 4.821,16
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 984,52
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.087,27
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 0,35
215 MOBILIARIO Y ENSERES 9,69
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION 2.739,33
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 20.117,19
220 MATERIAL DE OFICINA 362,26
0 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 191,49
1 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 100,21
2 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 70,56
221 SUMINISTROS 4.505,76
0  ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE 1.155,89
0 ENERGIA ELECTRICA 1.005,49
1 AGUA 112,37
2 GAS 30,13
3 COMBUSTIBLE 7,90
1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y HEMODERIVADOS 578,37
0 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 578,37

(Importes en miles de euros)



G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 2

MUTUAL MIDAT CYCLOPS (NUMERO 1) EJERCICIO
2023
CAC
é $ S TOTAL
Tk EXPLICACION DE LOS GASTOS
[ POR CONCEPTO Poig/;%wéo v
221[2  INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE SANITARIO 91,99
3 INSTRUMENTAL Y PEQUERIO UTILLAJE NO SANITARIO 1,62
4 LENCERIA Y VESTUARIO 35,72
0 LENCERIA 18,01
1 VESTUARIO 17,71
5  PRODUCTOS ALIMENTICIOS 71,04
6  MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 2.420,85
0 IMPLANTES 1.210,73
4 OTRO MATERIAL SANITARIO 1.210,12
7 MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 99,51
8  BANCO DE SANGRE 592
9  OTROS SUMINISTROS 44,85
222 COMUNICACIONES 2.075,83
0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1.579,42
0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1.579,42
1 POSTALES Y MENSAJERIA 482,91
9 OTRAS 13,50
223 TRANSPORTES 247,52
224 PRIMAS DE SEGUROS 161,83
0  EDIFICIOS Y LOCALES 56,55
9  OTROS RIESGOS 105,28
225 TRIBUTOS 376,15
0  ESTATALES 19,35
2 LOCALES 356,80
226 GASTOS DIVERSOS 608,87
2 INFORMACION Y DIVULGACION 41,09
0 DE GESTION ADMINISTRATIVA 13,52
1 DE COMUNICACION 27,57
3 JURIDICOS, CONTENCIOSOS 141,94
5  CUOTAS DE ASOCIACION 236,46
6  REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACION DE ACTOS Y CURSOS 49,73
1 CURSOS DE FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO 49,73
9 OTROS 139,65
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 11.778,97
0  INFORMES,DICTAMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES 1.797,15
3 LIMPIEZA Y ASEO 2.616,09
4 SEGURIDAD 1.192,19
5  SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR 298,50
6  SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 134,20
8  COLABORACION EN LA GESTION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS 5.715,51
2 SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO 5.715,51
9 OTROS 25,33
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 820,43
230 DIETAS 93,14
231 LOCOMOCION 619,85
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 107,44
25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS 28.189,03
251 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION PRIMARIA 3.638,14
2 CON COMUNIDADES AUTONOMAS 141,47
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 2.332,54
7 CON MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL 1.164,13
252 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION ESPECIALIZADA 9.064,85
2 CON COMUNIDADES AUTONOMAS 1.061,75
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 7.058,71

(Importes en miles de euros)



G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS

HOJA: 3

MUTUAL MIDAT CYCLOPS (NUMERO 1)
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CON MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATOS CON CENTROS O SERVICIOS DE DIAGNOSTICO, TRATAMIENTO Y
TERAPIAS

CONTRATOS PARA TECNICAS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEN
CONTRATOS PARA RESONANCIA NUCLEAR MAGNETICA
CONTRATOS PARA TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA (TAC)
OTROS

CONTRATOS PARA REHABILITACION-FISIOTERAPIA

OTROS SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATOS PARA EL PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE
SERVICIOS DE AMBULANCIAS

TRASLADO DE ENFERMOS CON OTROS MEDIOS DE TRANSPORTE
OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA

REINTEGRO DE GASTOS DE ASISTENCIA SANITARIA

OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES PARA EL SOSTENIMIENTO DE SERVICIOS COMUNES
CAPITALES COSTE

POR INCAPACIDAD PERMANENTE

POR MUERTE

CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO

OTRAS TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DEL SISTEMA

A CENTROS MANCOMUNADOS CONSTITUIDOS POR MUTUAS COLABORADORAS
CON LA SEGURIDAD SOCIAL

A EMPRESAS PRIVADAS

ENTREGAS DE BOTIQUINES

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

AYUDAS GENERICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A MIEMBROS DE LAS COMISIONES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO Y DE
PRESTACIONES ESPECIALES DE LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA
SEGURIDAD SOCIAL

INCAPACIDAD TEMPORAL

SUBSIDIO POR ENFERMEDAD O ACCIDENTE

REGIMEN GENERAL

REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS

REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES DEL MAR

REGIMEN ESPECIAL DE LA MINERIA DEL CARBON

DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
PRESTACIONES POR NACIMIENTO Y CUIDADO DE MENOR,RIESGOS DURANTE EL
EMBARAZO Y LA LACTANCIA NATURAL,CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR
CANCER U OTRA ENFERMEDAD GRAVE Y CORRESPON.EN EL CUIDADO DEL
LACTANTE

SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE EL EMBARAZO

DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES

SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE LA LACTANCIA NATURAL

DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES

SUBSIDIO POR CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR CANCER U OTRA
ENFERMEDAD GRAVE

DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
PRESTACIONES Y ENTREGAS UNICAS REGLAMENTARIAS

AUXILIO POR DEFUNCION

DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
INDEMNIZACION A TANTO ALZADO

886,35
181,17
143,59

439.998,28
80.275,53
480,90
20,16
74.832,42

25.906,25

289,93

14.349,27

3,95

944,39

1.211,11

972,90
1.387,54

2.700,38
46,73

58,26
9.109,12

90.552,21
16.174,40

2.946,79

50,00

595.607,29

25.906,25

289,93

14.349,27

3,95

3.142,04

3.571,55

274711

9.167,38

300,00
300,00
300,00
1.022.028,70

347.613,96
119.640,28
106.726,61

118.300,28
2.946,79

273,57
273,57
674.141,17
50,00

595.607,29

40.545,45

4.721,79

(Importes en miles de euros)
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3 7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
4 INDEMNIZACIONES POR BAREMO
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
PRESTACIONES SOCIALES

9 OTRAS AYUDAS DE CARACTER SOCIAL

7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES
1 ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO
1 REGIMEN GENERAL
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES

2 PROTESIS

1 REGIMEN GENERAL

7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
3 VEHICULOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES

4 PRESTACIONES POR CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTONOMOS

2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS
4 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES DEL MAR

5 CUOTAS DE LOS BENEFICIARIOS DE LA PRESTACION ECONOMICA POR CESE DE

ACTIVIDAD
2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS

4 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES DEL MAR

6 CUOTAS DE LOS TRABAJADORES AUTONOMOS EN SITUACION DE INCAPACIDAD

TEMPORAL
2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS

FARMACIA

0 RECETAS MEDICAS

7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES

2 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE SUMINISTRO DIRECTO

4 BOTIQUINES DE EMPRESAS

3.142,04

1.575,80

1.300,00

45,00

5.445,96

0,50
700,72

93,14

2.197,61
20,57

921,67
8,06

20.931,36

1.258,76

293,29

1.575,80

1.300,00

5.490,96

701,22

93,14

2.218,18

929,73

20.931,36

1.258,76

293,29

1.300,00

30.364,59

1.552,05

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

1.187.224,91

INVERSIONES REALES

INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS
SERVICIOS

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION
INMOVILIZADO INMATERIAL

INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE
LOS SERVICIOS

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION
INMOVILIZADO INMATERIAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A LA SEGURIDAD SOCIAL

A LA SEGURIDAD SOCIAL

6 A CENTROS MANCOMUNADOS CONSTITUIDOS POR MUTUAS COLABORADORAS

CON LA SEGURIDAD SOCIAL
9 OTRAS

59,11

59,11

417,34
50,00
100,00
1.230,00

2.620,79
83,46
801,93
250,00

59,11

5.553,52
1.797,34

3.756,18

59,11
59,11

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

5.612,63

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

1.192.837,54

ACTIVOS FINANCIEROS
ADQUISICION DE DEUDA DEL SECTOR PUBLICO
A CORTO PLAZO

24.245,18

220.864,85
220.014,85

(Importes en miles de euros)




G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 5
MUTUAL MIDAT CYCLOPS (NUMERO 1) EJERCICIO
2023
CAC
é $ 2 TOTAL
iic z
TCE EXPLICACION DE LOS GASTOS
POR CAPITULO Y
‘c-, 5 g POR CONCEPTO ARTICULO
801 ALARGO PLAZO 195.769,67
83 CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 700,00
830 AL PERSONAL A CORTO PLAZO 100,00
831 AL PERSONAL A LARGO PLAZO 600,00
84 CONSTITUCION DE DEPOSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS 150,00
840 DEPOSITOS E IMPOSICIONES 150,00
ALARGO PLAZO 150,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 220.864,85
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 1.413.702,39

(Importes en miles de euros)
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